⁹⁷ That is, the conclusion of the first inference, ‘A truth or a falsehood is said by Socrates’ can be read either as a disjunctive proposition, ‘A truth is said by Socrates or a falsehood is said by Socrates’, or as a simple subject-predicate proposition with a disjunct term as subject, ‘A truth or falsehood is said by Socrates’. For this distinction, and its importance in the development of the theory of supposition in the fourteenth century, see, e.g., Read, ‘Thomas of Cleves and Collective Supposition’, esp. §1.

ad 6.3.2 Ad consimilia patet per idem.

6.4 Et similiter ad exclusivas et exceptivas consimili modo est respondendum ut hic:

Tantum Sortes dicit falsum,

5 dicat Sortes tantum istam et non loquatur alius; et similiter:

Nullus homo preter Sortes dicit falsum.

6.5 In disiunctivis et copulativis ut hic:

Homo est asinus vel disiunctiva tibi proposita est falsa,

10 et proponatur tibi hec disiunctiva. Si conceditur, ergo secunda pars est falsa et prima similiter, ergo tota disiunctiva. Si negatur, ergo hec est falsa et hec disiunctiva tibi proposita est falsa et hec est secunda pars, ergo secunda pars est vera, ergo disiunctiva est vera.

ad 6.5 Pro istis est sciendum quod disiunctiva, cum hoc quod ipsa sit, significat se esse veram sicut cathégorica, et hoc pro altera parte, unde
15 neganda est ista disiunctiva. Et non sequitur:

Hec est falsa et hec est disiunctiva tibi proposita, ergo
disiunctiva tibi proposita est falsa,

in hac enim

Disiunctiva tibi proposita est falsa,

20 que est secunda pars, non | supponit pro ipsa. Sed est sensus:

Disiunctiva tibi proposita alia ab hac est falsa

et hec est falsa quia nulla alia tibi proponitur.

E₈ 29ra

6.6 Aliter paralogizatur sic: sit A altera istarum:

Deus est,

25 vel

Nullum propositum Sorti est concedendum a te,

1 consimilia] similia O || per] propter E₄ 2 exclusivas et exceptivas] exceptivas et exclusivas O || consimili] simili O 3 ut] *om.* O 4 dicit] dicat E₄ 5 loquatur] loquitur E₄ E₈ 6 homo ... falsum] dicit falsum preter Sortes O 10 negatur] negetur O || ergo²] *om.* E₈ O 11 et¹] *om.* O || disiunctiva] disiuncta E₈ 12 ergo ... vera] *om. hom.* O 13 est sciendum] dicendum O || quod²] cum E₄ 14 significat] significet O 15 Et non sequitur] *om.* O 16 et] *om.* O || est²] *om.* E₈ O 17 falsa] et hec secunda pars ergo secunda pars est vera *add.* O 19 tibi proposita] *inv.* O || falsa] falsum E₄ 22 alia] *om.* E₈ 23 Aliter] alius O || paralogizatur] paralogismus ponatur O 24 est] *om.* E₄ 26 Sorti] *om.* O